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Truman o polityce zagranicznej USA
LONDYN (BBC). — W sobotę wieczorem 

pr-ezydent Truman wygłosił w Chicago, — 
twierdzy przedwojennego izolacjonizmu 
dłuzsze przemówienie, poświęcone głównie 

. ’i zagranicznej Sta
nów Zjednoczo
nych. Główną ni 
cią przewodnią 

przemówienia 
prezydenta było 
zapewnienie cał
kowitego popar
cia dla działal
ności Organiza
cji Narodów 
Zjednoczonych, 

oraz ostrzeżenie 
przed rywaliza
cją i mogącym 
z taco Wyniknąć 

niebezpieczeń
stwem na R'is- 
kim i Środko
wym Wschodzie.

W odniesieniu 
do problemów 

Zjedn. prezydent Tru
man stwierdził, iż nie może uprawiać takiej 
polityki, że jednego dnia czynnie występo
wać- będzie przeciw każdorazowej agresR, 
po to. by już drugiego dnia przysłonić do 
likwidowania potęgi zbrojnej Stanów. Zied 
noczonyeh. Utrzymywanie dostatecznie sil 
nej armii leży, zdaniem prezydenta, nia

■ tylko w interesie pokotu światowego, ale 
szczególnie jest ważne dla narodu amery
kańskiego, jako tego któretnn zależy na u? 
trzymaniu dominującego stanowiska w 
świeeie. .

Przechodząc do snraw związanych z Orga 
nizaeja Narodów Zjednoczonych prezydent 
podkreślił że Stanv Zjednoczone gotowe 
są udzielić całkowitego poparcia ONZ. a 
przekonany jest, że Organizacja Nar.odów 
Zjednoczonych donrowadzi do całkowitego 
porozumienia miedzy narodami, przy czrm 
Rada Bezpieczeństwa osiągnie zawsze po
żądany kompromis bez względu na różnicę 
w światopoglądach i doktrynach, jakie rzą 
dza w poszerogólnych naństwach.

Państwa Bliskiego Wschodu mogą łatwo 
stać się -terenem gwałtownej rywalizacji 
między mocarstwami, co w konsekwencji 
mogłoby pociągnąć za Sobą niepotrzebne 
konflikty. Dlatego integralność krajów 
Bliskiego Wschodu nie powinna być naru
szana, gdvż żadne mocarstwo nie ma w tej 
części kuli ziemskiej takich interesów, kto 
pych nie moźnahy było pogodzić z intere
sami innych państw.'

W odniesieniu do krajów Europy prezv- 
dent Truman stwierdź’!..że odbudowa ich 
może bvć najskuteczniej przeprowadzona 
przy całkowitym poparciu Orgapizacii Na 
rodów Zjednoczonych, przy czvm Stany 
Zjednoczone gotowe są wprowadzić u sie
bie daleko idące ograniczenia, aby uzyskane 
w ten sposób nadwyżki wżuwnośei i towa- ... ... ...
rach można było pr7Ókaznń pochodowa- c^eństwa opracował plan największych 
nym krajom europejskim. Stany Zjednoczo kombinowanych operacyj i koordynacji sił

zagadnieniom polityki

militarnych’ Stanów

w ramach których dostarczą maszyn i su
rowców, potrzebnych dla odbudowy.

Poza tym prezydent przypuszcza, że Kon 
gres Stanów Zjednoczonych zaakcentuje po 
życzkę dla Wielkiej Brytanii, gdyż ma to 
duże znaczenie dla źywotnyeh interesów 
produkcji amerykańskiej i otwarcia no
wych rynków zbytu dla przemysłu Stanów 
Zjednoczonych. Co się tyczy polityki na 
Dalekim Wschodzie, prezydent uznaje, że 
Związek Radziecki i Wielka Brytania ma
ją tam swoje ważne interesy, ale Stany 
Zjednoczone również zainteresowane są w 
dziele utrzymania pokoju i bezpieczeństwa

na Dalekim Wschodzie. Najważniejszym 
ostatnio zagadnieniem jest kontrola produk 
cji energii atomowej. Energia atomowa nic 
ma być użyta do szerzenia zniszczenia na 
świeeie, ale do pracy w służbie pokoju i 
dlatego w tej dziedzinie należy okazać rów 
nie wiele inwencji, jak w dziele odkrycia 
samej energii.
' Na zakończenie prezydent stwierdził, że 
pie patrzy pesymistycznie w przyszłość, 
gdyż tak jak odniesiono zwycięstwo mili
tarne we współpracy z narodami świata, 
miłującymi pokój,, tak samo dokonane bę
dzie dzieło utrwalenia pokoju.

SOJUSZNICZA 
KOMISJA GRANICZNA 
WRACA DO LONDYNU

BELGRAD (PAP). — Sojusznicza komi
sja graniczna w Krainie Julijskiej zakoń
czyła swe prace i wyjechała do Londynu. 
Komisja przygotuje sprawozdanie i wnio
ski, które będą przedłożone wielkim mo
carstwom.

GŁODÓWKA WIĘŹNIÓW
W GORYCJI

MOSKWA (PAP). - Agencja TASS do
nosi, że w Gorycji przebywa w więzieniach 
150 antyfaszystów. Są to byli partyzanci 
słoweńscy i antyfaszyści włoscy. Zorgani
zowali oni głodówkę przeciw brutalnemu 
traktowaniu.

f

ne gotowe są udzielić kratom europejskim 
długoterminowych kredytów - towarowych,

WIZYTA PREMIERA 
HOLENDERSKIEGO W LONDYNIE

LONDYN (PAP). — 12 kwietnia ma przy
być do Londynu premier holenderski prnf. 
Schermerhorn dla przeprowadzenia rozmów 
z brytyjskim premierem Attlee w sprawie 
Indyj Holenderskich.

Ministerstwo spraw zagranicznych wy
dało następujący komunikat w tej sprawie:

Od czasu ostatniego spotkania premiera 
z przedstawicielem Holandii, które miało 
miejsce 27 grudnia uh. r>, odbyły się w Ba- 
tawii rozmowy mi,U. 
stawicielami Indonezji. Rozmowy te zo
stały przerwane, aby umożliwić dr. van 
Moókowi, gubernątorowi Tndyj Wschod
nich, udanie się do Holandii dla złożenia 
sprawozdania swemu rządowi. Przedstawi
ciel Wielkiej Brytanii' sir Archibald Clark 
Kerr również ma złożyć raport swemn rzą
dowi. Rząd brrtyiski zanrosil premiera ho
lenderskiego do Londynu dla dalszej wy
miany zdań w. sprawią Tndcj Holender
skich" Minister spraw zagr. Bevin weźmie 
udział w tych rozmowach.

RUCH OPORU W HISZPANII
LONDYN (PAP). — Agencja Reutera 

donosi, iż tajna radiostacja hiszpańska we
zwała cały naród do udekorowania domów 
chorągwiami republikańskimi w dniu 14 
kwietnia.

0 wycofanie sprawy Persji z Rady Bezpieczeństwa
LONDYN (BBC). — Radio moskiewskie rozważania sprawy stosunków radzieeko- 

podało dzisiejszego ranka, że rząd Zawiązku perskich na Radzie. Podejmowanie tej 
Radzieckiego zażadał wycofania sprawy sprawy przez Radę 6 maja byłoby uspra- 

rządkn obrad Rady Bezpie- wiedliwione jedynie w tym wypadku, gdy
by istniała sytuacja zagrażająca świato
wemu pokojowi i bezpieczeństwu, sytuacja 
taka jednak w Persji nie istnieje.

OŚWIADCZENIE 
PREMIERA IRAŃSKIEGO

perskiej z porządku < _ __  _
czeńetwą. Jednocześnie rozgłośnia mos
kiewska podała tekst listu, przesłanego w 
tej sprawie przez ambasadora Gromyko do 
Rady Bezpieczeństwa.

Według tekstu listu ambasadora Gromyko 
decyzja odroczenia omawiania sprawy per
skiej jest spfżeczna z zasadami Karty Na
rodów Zjednoczonych. Ewakuacja wojsk LONDYN (PAP). — Agencja United 
radzieckich z Persji odbywa się w całej Presa donosi z Teheranu, że premier irań- 
pełni i nie ma żadnego powodu do dalszego ski oświadczył na konferencji prasowej, iż

Reparacte węgierskie i włoskie
LONDYN (BBC).— W sobotą rząd wę

gierski podpisał umową rcparacyjną^ z 
przedstawicielem ZSRR i Czechosłowacji.

W myśl tej nnjowy Węgry zobowiązują 
się da zapłacenia w ciągu 6 lat 20(1 milio
nów dolarów w towarach.^ które będą do
starczone Związkowi Radziockierbu oraz 30 
milionów dolarów Czechosłowacji. W ra
mach sumy tej Węgry zobowiązują się wy
budować dla Czechosłowacji fabryką alu
minium oraz dostarczyć koniecznych do nro 
dńkeji ilości' bauksytu. Za sumę 10 milio
nów dolarów dostarcza wyrobów przemy
słowych, za 8 milionów dolarów żywności 
'a za 1.750 000 dolarów ropy naftowej.

Rząd węgierski postanowił z dniem 1 lip 
ca upaństwowić całą produkcję bauksytu,

ropy naftowej, wszystkie przedsiębiorstwa 
elektryczne i banki. Trzy największe kon
cerny przemysłowe przeidą nod kontrolą 
państwa 1 niezależnie od tych wszystkich 
zarządzeń wprowadzony będzie system ra
cjonalizacji.

*

MOSKWA. — Agencją TASS ogłosiła 
projekt propozycji, które wysunie Związek 
Radziecki w sprawie reparacyj od Włoch. 
W myśl tych propozycji rząd włoski miał
by wypłacić Związkowi Radzieckiemu, Ju
gosławii, Grecji i Albanii sumą 300 miliow 
nów dolarów, z której to Sumy na rzecz 
ZSRR przypadłoby 100 milionów dolarów.

Taime obrady sztabów generalnych
LONDYN (BBC). — W sobotę wieczo- ne dla całej przyszłej działalności Rady. — 

rem, ujawniono w New Yorku, że po-’ 12- 
dniowych tajnych obradach przedstawicie 
li sztabów generalnych państw sojuszni
czych opraeowa.no plan ogólny na wypadek 
zaistnienia możliwości zbrojnej interwen
cji w stosunku do napastnika. Komitet 
przedstawicieli sztabów generalnych, pra
cujący pod kierownictwem Rady Bezpie-

jest rzeczą konieczną, by obrady toczyły się 
w atmosferze całkowitego spokoju i 
nowagt

rów-

lądowych, morskieh i powietrznych.
Sprawozdanie przedstawicieli sztabów ge 

neralnyeh nie zostało jeszcze przyjęte do 
wiadomości przez Rade Bezpieczeństwa.

W najbliższy wtorek Rada Bezpieczeń
stwa przvstąpi do obrad nad sprawą regu
laminu. Ponieważ są to rzeczy nader istot

SIŁY ZBROJNE ONZ
NOWY JORK (PAP). — Agencja 

tera donosi, ż© według komunikatu 
blikowanego w sobotę przez Zgromadzenie 
ONZ, na tajnych posiedzeniach w nb roku 
opracowywano plan organizacji sil zbroj
nych ONZ dla utrzymania światowego po
koju. Armia ONZ będzie się składać z for- 
maeyj lotniczych, ale będzie też posiadać 
oddziały wojsk lądowych i jednostek mor
skich. Armia ta będzie podlegać Radzie 
Bezpieczeństwa.

Reu- 
opu-

Pogrzeb górników polskich we Franci
PARYŻ, (PAP). — W Ostrieourt (depar- Podsekretarz Stanu w przemówieniu 

tament Nord) odbył się pogrzeb 13 górni- swym stwierdził, że rządy nieodpowiedzial 
ków, w tym 8-miu Polaków zabitych w miej, nośei muszą znaleźć kres i wykązał koniecz 
scowej kopalni na skutek wybuchu gazów ---- - ~ ’-----”

» nn nnnv<v HI<- w o«- węglowych. Pogrzeb przekształcił się w po-
. pn«d..

cującyeh w okolicznych kopalniach.
W- pogrzebie wzięły udział polskie orga

nizacje ze sztandarami, między nimi orga
nizacja pomocy ojczyźnianej, związek ko
biet polskich im. Marii Konopnickiej, zwią 
zekMłodzieży Grunwaldn, związek inwali
dów wojennych, federacja emigrantów poi 
skieh i t d. Rząd francuski hvł reprezen
towany przez podsekretarza Stanu w mi
nisterstwie produkcji, ambasada polska 
przez radcę ambasady Dalhora j attache 
społecznego. Wierhłowską. Bvli również 
przedstawiciele związku zawodowego gór
ników,. partii komunistycznej, armii fran 
euskiej, prefekci departamentów Nord i 
Pas de Calais, merowie okolicznych miej
scowości j przedstawiciele Rady Narodo
wej Polaków

ność całkowitej nacjonalizacji kopalń. Za
powiedział on również, że winni dfatastrofy 
nie ujdą kary po przeprowadzeniu docho
dzenia, którym on osobiście kieruje. Mówca 
złożył wreszcie kondolencje r>ol«kie;. emi
gracji górniczej dótknietei żałoba. Wice
prezydent Rady Narodowej Polaków.Łuka 
podkreślił y przemówieniu, że nblsęr gór
nicy zginęli w walce o odbudowo Fr«neji, 
gdyż ..wolna, silna, domokratvoznn Fran
cja jest rekoimia wolnej, niepodległej i 
szczęśliwej Polski“. W im?“nin ambasady 
■nrzemówił radca Dalbor. Po nabożeństwie 
żałobnym uformowały się 2 kondukty, któ
re odprowadziły ofiarr wypadku na miej
sce wiecznego spoczynku.

Konstytuanta ze swej strony w specjalnie 
uchwalonej rezolucji wezwała rząd do wya
sygnowania sumy 2 milionów franków ce
lem przejścia z pomocą osięrocpr,vm rodzi
nom. Minister gospodarki narodowej za
powiedział niezwłoczne uruchomienie tego 
kredytu.

wybory rozpoezną się za 2 miesiące, t J, 
w początkach czerwca. Wybory do parla
mentu według konstytucji perskiej trwają 
3 miesiące, tak że parlament zbierze się po 
raz pierwszy w początkach września. Na
stępnie premier oznajmił, że rząd irański 
zaprosił do Teheranu delegację azerbej-• 
dżańską w celu przeprowadzenia z nią ro
kowań. Delegacja będzie się składała z 
przedstawicieli całego narodu azerbejdźań- 
skiego. Przechodzą^ do omówienia sprawy 
umowy naftowej premier oświadczył, źe 
przez pierwsze 25 lat Związek Radziecki 
będzie posiadał 51 proc, a Iran 49 proc, 
ud zialów radziecko-irańskiego towarzystwa 
naftowego. Przez następne 25 lat zarówno 
Związek Radziecki, jak i rząd irański bę
dą posiadali po 50 proc, udziałów tego to
warzystwa. Przez czas trwania umowy,.t. j. 
przez 50 lat. Związek Radziecki będzie po
nosił koszty urządzeń technicznych dla wy
dobycia nafty oraz koszty samej eksploa
tacji. Wojska irańskie będą czuwały nad 
bezpieczeństwem na całym obszarze pól na
ftowych, należących do towarzystwa ra
dziecko-irańskiego.

DEPESZA PREMIERA IRANU 
DO GENERALISSIMUSA STALINA

LONDYN (PAP). — Agancja Reutera 
donosi, że premier irański wysłał do gene
ralissimusa Stalina depeszę, w której wy
raził zadowolenie rządu irańskiego z nie
zwykle pomyślnego przebiegu i rezultatu 
rokowań Jrańsko-radzieckich. Porozumie
nie irańsko-radzieekie zgodne jest z inte
resami obu narodów i zacieśnia więzy przy
jaźni pomiędzy obu państwami.

POLACY ZE ZW. RADZIECKIEGO 
WRACAJĄ DO KRAJU

MOSKWA (PAP). — 2 transporty z Po
lakami w liczbie 260 osób, przeważnie ro
dziny wojskowych, przeszły przez Moskwę. 
Przedstawiciele ZPP (Zw. Patriotów Pol
skich) przesłali im zasiłki i jedzenie na 
drogę. Transport z Krasnojarska otrzymał 
na drogę 15-000 rubli i 6.500 puszek z kon
serwami. Dzieci dostały 900 irietrów płótna 
i większą ilość skondensowanego mleka. — 
Transport z Irkucka otrzymał 20.000 rubli, 
konserwy i ehleb. Po spożytym obiedzie 
transporty ruszyły w kierunku na Brześć.

REPATRIACJA POLAK6W 
Z BOŚNI

PRAGA (PAP). — Przez punkt zaopa
trzenia polskiej misji repatriacyjnej w Waj- 
noraeh kolo Bratysławy przejechał trzeci 
transport repatriantów polskich z Bośni, 
liczący 498 osób. Repatrianci; których licz
ba wynosi ogółem około 30.000, powracają 
po kilkudziesięciu latach pobytu w Bośni 
do Polski. Dotychczas przejechało przez 
terytorium Czechosłowacji' 1.740 repatrian
tów z rodzinami i całym majątkiem

OTWARCIE WYSTAWY 
„WARSZAWA OSKARŻA« 

W LONDYNIE
.LONDYN (PAP). — W dniu 2 kwietpia 

ambasador R. P. Strassburger otworzył w 
Londynie wystawę pod nazwą „Warszawa 
oskarża“. Ambasadora i przybyłych gości 
powitał .miejscowy angielski komitet po
mocy Warszawie, na czele którego stoi lord 
major.

Komitet ten, który zajął się zebraniem 
funduszów na rzecz odbudowy Warszawy, 
ma zamiar zorganizować szereg odczytów 

konferencyj informacyjnych, poświęco
nych sytuacji ludności Warszawy- i pro
blemom. związanym z zagadnieniem dzisiej
szej, wojną zniszczonej Polski, Na uroczy
stość otwarcia wystawy przybyło około 
250 osób spośród miejscowego «poleczei- 
•twa,

V
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Krytyka polityki 
ministra Bevina

LONDYN (PAP). Polityką zagraniczną 
rządu angielskiego spotyka.się z coraz cięż 
szą krytyką w łonie Partii Pracy. Z od
działów prowincjonalnych partu i oddzia
łów związków zawodowych napływają 
rezolucje wyrażające zaniepokojenie ^obec- 

o dalszego opanowania zagrainvz,uesv u<ł p<n>L.vo.Ą.. —--- - T j
irzemysłu naftowego. „Rzecznikami, tych prowadzonej przez konserwatystów, o eona 

........ ...............  ...... ........  -ói „i ..-, „I-..— są najwidocz- ,z rezolucji brzmi następująco:
przez towarzystwa amerykańskie zakładów niej niektórzy dziennikarze amerykańscy
¿’a przeróbki ropy na Bliskim Wschodzie. »s — —.„.„i.
We wrześniu 1945 r. zawarte zostało poro
zumienie naftowe miedzy Anglią i USA. 
Jbdnakże zdaniem większości obserwatorów 
pnrnwrndenlę to nie usunęło rywalizacji 
angio1=ko-amerykańskiej w dziedzinie naf 
ty. Aktywność amerykańskich “naftowych

niej zaś całkowitą kontrole USA nad źró-

Br stosurilitictt
MOSKWA, (PAP) .— Dziennik „Izwie- serwatorów — tymczasem częściowa, póź- 

stia“ zamieszcza pod powyższym tytułem 
artykuł, w którym czytamy m. in.: „Wśród 
wielu zagadnień, które z chwila zakończe
nia wojny na nowo nabrały wielkiej ostroś 
ci w stosunkach anglo - amerykańskich, 
jednym z najważniejszych jest kwestia naf 
ty. Zagadnienie nafty nie jest bynajmniej 
nową sprawą w stosunkach miedzy W;M- 
ką Brytanią a Stanami Ziednnczonvmi. Ry 
walizacja W tej dziedzinie-datuje sic od po
czątku bieżącego stulecia, kiedy na BHsklm 
Wschodzie po raz pierwszy zdarzyły sie in
teresy towarzystw naftowych Anglii’i US V 
Pierwsza wojna światowa doprowadziła do 
dalszego zaognienia walki o naf+e. OVes 
między pierwszą a drugą wojną światową 
zapełniła zażarta walka m'edzv n^kwy- 
mi monopolami Anglii i Stanów Zjedno
czonych“.

W wyniku tej walki Stany Zlednoazmie 
uzyskały znaczna przewagę. Na popzafku 
drugiej wojny światowej amervkańskię to
warzystwa naftowe jeszcze bardzie! wzmóc 
niły się w stosunku do swoich hry+vlskieh 
konkurentów, wśzedzie gdzie ich Inforesv 
się zderzały. Przysłąp!nn1ó do woj
ny bynaimniej nie z1ikw!dn.wało łoi rvwa- 
lizacji; która nabrała tylko charaIrfern har 
dziej ukrytego, Znintoresówanie fowa- 
rzysfw amerykańskich terenami naftowy
mi Bliskiego Wsobedu coraz bardzie! wzra 
stało. W matu 1943 , r. utworzona "została 
Korporacja Naftowa (Petroleum Resory© 
Corporation), której zadaniem bvło zdoby
wanie i eksploatacia źrńćol naftowych po
zą granicami Ameryki, W rekach amery
kańskich towarzystw naftowych zagran’eą 
znaidowało sie już wówczas 66 rafinerii, 
czyli około 1 6 części ©«Minej liczby tego ro 
dzaju czvnnych przedsiębiorstw poza gra
nicami USA. Jaskrawym dowodom anciol 
sko - amerykańskiej rywalizaeii w dziedzi
nie nafty była również historia z projek
tem budowy transarąhskiego rurociągu. 
Projekt, który zamierzał połączyć ruro
ciągiem wybrzeże zatoki Perskiej z Mo
rzem Śródziemnym został wysunięty przez 
USA, w lutvm 1944 r. Realizacja tego pla
nu oznaczałaby — zdaniem jednego z oh-

dłami ąaftowymi Bliskiego Wschodu. Lecz łalność polityczną i domagają się od rzą-
opór Anglików zmusił wówczas Stany Zjed du poparcia swoich planów, zmierzających iOz.uiuv.)c
noczone do chwilowego zaniechania tego do dalszego opanowania zagranicznego ną polityką^ która jAdnn
projektu. Wielkie zaniepokojenie wywoła- przemysłu naftowego..
ło w Anglii również szerokie budownictwo kół piszą „Tzwiestia1

Na
z trudnościami aprowizacyjnymi

LONDYN (BBC). 5. 4. - B. Prezydent 
Hoover po przyjeździe do Londynu na ot
warcie pierwszej konferencji zbożowej 
pań«tw europejskich oświadczył, że nąrazie 
on i jego otoczenie, starają sie zbadać, co 
można zrobić dla krajów srlndulncvch te
raz, zanim zbiory tegoroczne hntomnłycz- 
nie sytuację żywnościową polepsza Ame
rykanie mogliby zwiększyć pomoc dla Eu
ropy. jedząc mniej aniżeli wdzą obecnie, 
jednak teraz — oświadczył Hoover.— jest 
już zapóźno na racjonowanie żywności, w 
UFA. _____________ ... . .

Przedstawiciel UNRRA w Argentynie droga do pokoju nie może prowadzić przez 
otrzymał zapewnienie..rządu argentyńskie
go, że przed dniem 1 maja b. r. Argentyna 
wyśle 130 000 ton pszenicy pa ogólną licz
bę 150 000 ton. przyobiecaną UNRRA-

Premier Attlee oświadczył że jeżeli zbio
ry tegoroczne zawiodą choćhy w drobnej 
części, fakt ten stanie się "źródłem dużych 
kłopotów przy rozdziale żywności. „Będzie
my starali się iakna.jusi’niej — oświadczył 
premier brytyjski — aby nasi wczorajsi 
nieprzyjaciele nie umierali śmiercią glo*  
dową. ale na pierwszym mieisou mliśimy 
postawić bliskich nam t. zn. Indie i kraje 
wyzwolone Europy“.

LONDYN (PAP). — Agencja Reutera 
KiSfeMfffo| donosi, że na konferencji pomocy zbożowej
n UlłCI _dla Europy wygłosił przemówienie Herbert .

Hoover przewodniczący nadzwyczajnego dzi-wyrażą zdziwienie. że fra<hm*ry!  
komitetu do walki z głodem. Herbert Hoo- 
,ver zapowiedział znaczne ulgi w sytuacji 

’ po tegorocznych zbiorach. Podzielił się on 
1 z delegatami konferencji swymi wrażenia

mi, z krajów europejskich, które ostatnio 
‘ zwiedził. .

Widmo głodu unosi się nad światem 
' wśród 21 państw, zamieszkałych przez 
• 300 milionów osób. Od granicy radzieckiej 

do Kanału La Manche sytuacja jest mniej
■ więcej taka sama. Istnieje bvć może tylko 

4 do 5 krajów o ludności 40 milionów, o
‘ których można będzie powiedzieć, że po- 
' siadają ^dosyc zanasów dla przetrwania do
■ przyszłyfch zbiorów. 
1 Śmiertelność wśród dzieci w niektórych
■ miastach przekracza 20% rocznie. Od gra

nicy wRzieckiej do Kanału La Mainche 20 
milionów dzieci choruje wskutek niedoży
wienia. O ile Europa ma przetrwać, nale-

z ludzkiego tłuszczu
BUDAPESZT (ZAP). - Węgierska poli

cja gospodarcza, według doniesień dzien
nika „Kis Ujsńg“ skonfiskowała większą 
ilość mydła, o którym urzędowo stwier
dzono, że przemycono je z-Niemiec, oraz że 
jest to mydło gotowane z tłuszczu ofiar 
obozów koncentracyjnych. Mydło próbo
wano rozsprzddać, jako fabrykat austriacki.

Według „Fuggetlem Magyarorszng“ my
dło to, koloru szarn-brązowego, posiada 
wymiary 6 c 3cm. Każda sztuka jest opa
kowana w różowy papier jedwabny i wa
ży 42 deka, nosi napis „R. I. F.“. Pomimo 
znacznie niższej ceny, mydło nie znajdowa
ło w stolicy Węgier nabywców i dlatego 
było sprzedawane na prowincji, po wsiach.

ARESZTOWANIE
SEKRETARKI HITLERA

LONDYN (PAP). — Jak donosi agencja 
Reutera, policja amerykańska aresztowała 
w Wettingen, w pobliżu Wiirzburga, kobietę 
nazwiskiem Maria Thekea. która była ja
koby prywatną sekretarką Hitlera. Mąż jej 
zajmował wysokie stanowisko, jako oficer 
SS w kwaterze Hitlera, a ojciec pełni fun
kcję sędziego w Monachium, pod okupacją 
amerykańską.

BUDŻET ARMII BRYTYJSKIEJ
LONDYN 8. 4. — W roku bieżącym bud

żet utrzymania armii brytyjskie! wynosi 
682 miliony funtów szterlingów czyli ośmlo 
krotnie przerasta ten sam budżet z r.(1939.

Przed wojną armia brytyjska liczyła 
170.000 żołnierzy, obecnie zaś. liczy 3 milio
ny, z czego 130.000 znajduje się na wyspach 
brytyjskich\i na kontynencie europejskim.

PRŻFSYŁkl AMERYKAŃSKIE
WARSZAWA, 8. 4. (AZ). — Od pewnego 

czasu odbiorcy paczek amerykańskich za
rzucali urzędy- pocztowe skargami, że pa
czki te dochodzą w stanie silnego uszko- 

■ dzenia. Ministerstwo Poczt i Telegrafów 
powołało do zbadania tej sprawy specjal
ną komisję, która ustaliła, że główną przy
czyną uszkodzenia, które istotnie dochodzi 
do 30%, jest zbyt słabe opakowanie paczek 
przez nadawców.

Paczki, których po kilka warstw umiesz- ...
cza się w zaplombowanych workach, przy- czyeh oraz inspektorów zarządu przedsię- 
prżeładowanią okrętowym ulegają zgnie- biorstw.
ceniu i pomieszaniu zawartości. Dbprowa- 4) Rozdział produkcji odbywać się będzie 
dzenie ich do porządku po przybyciu jest w ramach europejskiej organizacji węglo- 
o tyle trudne, że towar wysypany z popę
kanych toreb ulega zniszczeniu.

Ministerstwo Poczt i Telegrafów zwró
ciło się do ambasadora polskiego w Wa
szyngtonie. aby pouczył nadawców w USA, 
że paczki dla transportu morskiego należy 
pakować w kartony i obszywać pl< tnein. 
O to Samo pouczenie Ministerstwo prosi 
tych odbiorców, którzy komunikują się z 
nadawcami listownie.

Przyszłość Zagłębia Robry
LONDYN (PAP). — Rząd brytyjski roz

waża obecnie plan dotyczący przyszłości 
Zagłębia Ruhry na podstawie raportu, 
opracowanego przez specjalny komitet eks
pertów. Przedstawiciel Foreign Office na 
konferencji prasowej nie mógł podać bliż
szych szczegółów na ten temat. Niemniej 
jednak nie zaprzeczył, że informacje udzie
lone przez niedzielne pismo „Observer“ po
krywały się zasadniczo z punktami rozwa
żanego planu. Wymieniony artykuł poda- 
je następujące punkty planu:

1) Zagłębie Ruhry stanowić ma pod wzglę
dem politycznym część Niemiec i.pozosta
wać pod kontrolą centralnego organu ad
ministracyjnego oraz komisji kontrolnej 
sprzymierzonych.

2) Gospoi^rczo Zagłębie Ruhry ma podle 
gać konsorcjum, w skład którego wejdą 
przedstawiciele 4-ch mocarstw okupacyj
nych oraz prawdopodobnie Belgia i Ho
landia.

3) Międzynarodowe konsorcjum będzie 
kontrolowało produkcję i przemysł za po
średnictwem specjalnych organów nadzór-

wej i międzynarodowego plainu przemysło
wego.

5) Fabryki będą pracowały na zasadach 
prywatnych przedsiębiorstw w ramach wy
znaczonych im kontyngentów i planu pro
dukcji.

6) Brak ekspertów technicznych i admi
nistracyjnych nie pozwala na pełną kon
trolę w każdej fabryce.

7) Kontrola Zagl. Ruhry pozwoli na roz-

przemysłowców po wojnie jeszcze bardziej 
wzrosła Rozwijają oni gorączkową dzia-

w rodzaju Lipnmąna, który w swoich ar
tykułach mówi o ..życiowych interesach“ 
USA we wschodniej części Morza Śródziem 
nego“. Prasa angielska ze swej strony pod
kreśla. że Anglia test zdecydowana zacho
wać i nadal rozszerzać swe pozycje nafto
we.

walki

ży zrobić coś dla tych dzieci. Specjalne 
produkty, przyznane na dożywienie dzieci, 
wymagać będą dodatkowego importu oko- 
to 400.000 ton miesięcznie na milion dzieci. 
Nie jest jeszcze za późno na wszczęcie tych 
kroków, jednakże głównym zadaniem po
winno być dostarczenie towarów dla za
pewnienia dotychczasowych raeyj żywnoś
ciowych. Wciąż znajdujemy się wobec bra
ku towarów dla zapewnienia tego mini
mum. Wszystkie narody importujące mu
szą być przygotowane do zaciskania pasa. 
Ostateczne zwycięstwo należy do nas. ale

głód.

«

„Spoglądamy z niepokojem na konty
nuowanie polityki zagranicznej, 
dzonej w swym czasie przez premiera Cnur 
ch’lla i przvnav1amy rząd do przystosowa
nia obecne! polityki zagranicznej do idea
łów socjalistycznych Partii Pracy ,. Rezo
lucja oddziału Partii Pracy z Anglii pół
nocnej podkreśla, że niektórzy stali urzed- 
nicv m’mistersfwa snraw zagranicznych, 
ambasadorzy i posłowie pełnomocni dotąd 
pozostała na swych stanowiskach pomimo 
tego iż są wrogo usposobi oni względem ru
chu socjalistycznego. Zadamy przeprowa
dzenia dokładnej czystki wśród urzędni
ków ministerstwa spraw zagranicznych w 
krain i zagranica

Niekłórp organizacje wyrażały poparcie 
dla ONZ, lecz większość ich wykazywała 
biedy brvtvwkicj polityki zagranicznej. 
Wiele oddziałów Partii Prac®' żąda, aby 
Wielka Bwtania zerwała stosunki z Hisz
panią. inni krv!vknia rząd ponieważ on nie 
obce otworzyć Palestyny dla emigracji ży
dowskiej, a jeszcze inni domagają się od 
rzfldn przyznania nippndlegrTosc’ Tndiom i 
innym kramm kolonialnym na Wschodzie. 
Wiele oddziałów nrowincjonalnyeh Partu 
Pracy żada ściślejsze! współpracy poli
tycznej ze Związkiem Radzieckim i rozbu
dowy angielsko - radzieckich stosunków2 
gospodarczych.

Sprawy jugosłowiańskie
LONDYN (BBC). 5. 4. — Rząd jugosło- czył, żę nie 

wiański nie zgodził sie na propozycje rzą- ł “”a
du amerykańskiego, by w rozpoczynają
cym się procesie przeciw gen Miehajło Mi- 
chajłowicowi świadczyli, oficerowie ame
rykańscy, którzy w swoim czasie znajdo” 
wali się w otoczeniu oskarżonego obecnie 
O zdradę generała.

Rząd, jugosłowiański w .swojej odnowi«-

może zabiegać o, donns.zęzonie ze 
swego społeczeństwa świadków do składa
nia zeznań w obronie zdrajcy własnego na
rodu. Zbrodnie gen. Minhaiłowica. są tak 
wielkie, że wszelka dyskusja o nich jest 
na4z’inp|niej zbędna.

Kończąc swoją odnowiedź. .rząd federal
ny republiki jugosłowiańskiej, zapewnia 
rząd USA. że zarówno w czasie badania 
jak i w czasie samego procesu stanie się 
zadość sprawiedliwości.

*
BELGRAD (PAP). — Rząd jugosłowiań

ski udzielił odpowiedzi na notę Stanów 
Zjednoczonych, w której wyrażono życze
nie, aby w czasie śledztwa i procesu prze
ciwko Draży Michajłowiczowt byli przęsłu 
ehani w charakterze świadków oficerowie 
amerykańscy będący w sztabie Michai.ło- 
wicza. W nocie rząd jugosłowiański oświąd

■irwóiskT -wi ańskj m. „Ód. la gJS-sJk.
Michajłowicza anielska misia wojskowa.

budowę przemysłu dla uzyskania nadwyżek 
eksportowych, zgodnie z ostatnimi zalece
niami planu dla przemysłu niemieckiego, 
ogłoszonymi w Berlinie.

POSIEDZENIE SOJUSZNICZYCH
KOMENDANTÓW W BERLINIE
MOSKWA (PAP). - Agencja TASS do

nosi, iż w Berlinie odbyło się posiedzenie 
komendantów sojuszniczych pod przewod
nictwem komendanta amerykańskiego, ge
nerała Barkera. Postanowiono zalecić bur
mistrzowi miasta sporządzenie spisu wszy
stkich mieszkań oraz ogródków działkowych 
i przystąpienie do niezwłocznej likwidacji 
wszystkich komitetów i organizacyj usta
nowionych przez były rząd niemiecki. Ko
mendant radziecki gen. Smirnow podał do 
wiadomości, iż opuszcza Berlin i przedsta
wił nowego dowódcę radzieckiej strefy 
okupacyjnej w Berlinie gen. Kotikową.

——o-—

SZCZEGÓŁY TERRORU 
WYBORCZEGO W GRECJI

MOSKWA (TASS) 8. 4. — B. grecki mi
nister spraw zagranicznych Kawimis.oś
wiadczył, że terror stosowany w Grecji w 
okresie przedwyborczym i podczas wvbo- 
rów-nie posiada nro^d^nsu w dzUła^h te
go krain. W części Epiru. a zwłaszcza w 
rejonach górskich. na sknMt akoii terro
rystycznej band monarch.isf-rcznyoh. kan
dydaci Sie tylko że nie mogli wyjechać do 
okręgów wyborczych, ale nie można było 
również przesłać tam list, zawierających 
ich spis.

czyl, że nie ma prawa wpiywac ua 
który jeden decyduje o powołaniu świad
ków. . . .

Rząd jugosłowiański nie może się. zgo
dzić z treścią noty, w które!. neguje . się 
zdradzieckie postępowanie Michajłowicza 
podczas wojny Następnie w. nocie zwraca 
się uwag9 na współprace Michajłowicza z 
niemcami przeciwko partyzantom  ̂jugosło- 

q"ronv Michajłowicza angielska misia wojskowa, 
ale ta misia opuściła Michaiłowicza. w 1944 
r. k;odv iuż całemu światu było wiadomo, 
że Michaiłowicz wsnółnracnie z niemcamu 
Po wyieździe angielskiej misii wojskowej 
przybyła w sierpniu 1944 r. do sztabu Mi
chaiłowicz,a amerykańska misia wciskowa, 
co wywołało niezadowolenie członków ru
chu wyzwolenia narodowego. Przyzną-iąe 
możliwość, że Michaiłowicz uratował życie 
pewnej liczbie lotników, sojuszniczych, 
rząd przypomina w nocie, że partyzanci u- 
ratowali życie około 2000 lotników «sojusz
niczych.

Syfaacra w Treścre
BELGRAD, (PAP). - Agencja Tanjug 

donosi, że 400 działaczy antyfaszystowskich 
przebywających w w;ęzien;u w Treścią 
rozpoczęło strajk głodowy. W celu popar
cia więzionych towarzyszy robotnicy w 
■mieście ogłosili strajk generalny.

Sojusznicze władze wojskowe rozwiązały 
sąd ludowy w Trieście i aresztowały se
kretarza sądu.

Na wielkim zebraniu całej ludności, za- 
Żadonn nyro]nier’n wie^nPW.

MOSKWA (TASS) 8. 4. — Dziennikarze 
czescy, którzy ostatnio zwiedzili Knajinę 
Julijską oświadczają, że jest, ona krajem 
wybitnie słowiańskim. Ludność.zamieszku
jąca te ziemie poniosła wielkie, ofiary w 
walce z faszyzmem i z tego choćby tytułu 
ma prawo do samookreślenia. Ludność 
Krainy Julijskiej nraąnie przyłączenia 
swej ziemi do Jugosławii.

AMBASADOR RADZIECKI
U PRFMIERA BUŁGARSKIEGO
MOSKWA (Tass) 8. 4. — Ambasador 

Związku Radzieckiego w Bułgarii Kirsa- 
now odwiedził premiera bułgarskiego Ki
mona Georgipwa. Premier oświadczył am
basadorowi, że watuńki. wysunięte przez 
opozvcię. co do przystąpienia do obecnego 
rządu bułgarskiego, sa sprzonzne «z uchwa
łami konferencji mnskiewskioj. a tym sa- 
mvm są niomnżHwo do nyzriecia.

Rząd Związku Radzinnkięop uważa zą 
słuszne warunki, przedstawioine onoznnii 
bułgarskiej przez nremiera Goorgiewa. Jak 
wiadomo warunki, przedstawione przez Ki 
mona Georginwa są całkowicie zo-bdne z na 
radami trzech ministrów w Moskwie.

AMBASADOR STANÓW ZJEDN.
U PRZEWODNICZĄCEGO RADY 

. NAJWYŻSZEJ ZSRR
MOSKWA (Tass) 4. 4. — Dnia 3 kwietnia 

b. r. na. Kremlu przewodniczący Rady Naf 
wyższej ZSRR Szwednik przyjął nowego 
ambasadora Sianów Zjednoczonych Walte
ra Bedell Smith‘a, który wręczył mu swe 
listy uwierzytelniająca.
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Obywatel e f
Znajdujemy śię wszyscy w ciężkim 

i niezwykle trudnym okresie odbudowy 
naszej Ojczyzny, zniszczonej przez dłu
gotrwałą i bezprzykładną w swym bar
barzyństwie wojnę i okupację hitle
rowską.

Nasz wielowiekowy dorobek mate- 
r\’”y i kulturalny legł w znacznej czę
ści w gruzach. Nasza piękna stolica za
mieniona została w stosy zgliszcz i po
piołów. Miliony Polaków poniosło 
śmierć męczeńską w obozach koncen
tracyjnych i niezliczonych miejscach 
kaźni. Jednocześnie żołnierz polski 
składał w ofierze swe młode życie za 
Wolność i Niepodległość, walcząc po 
bohatersku na gorących piaskach pu
styni afrykańskiej, pod Monte Cassino 
i na Zachodzie, pod Lenino. Wąrszawą 
i nad Bałtykiem, aż wreszcie zatknął 
zwycięskie biało-czerwone sztandary w 
sercu pokonanego wroga i w centrum 
międzynarodowego faszyzmu, w Ber
linie! /

Straszliwe pokłosie minionej wojny 
przygniotło swym ciężkim brzemieniem 
całą ludzkość. W szczególnie trudnej 
sytuacji znalazły się kraje europejskie. 
Milionom istnień ludzkich zajrzało w 
oczy widmo śmierci głodowej.

Ludy świata pranna dłuootrwałeno 
pokoju, ładu i jako
niezbędnego warunku odbudowy i po
wrotu do dobrobytu szerokłeh mas. — 
Nikt bardziej szczerze i gorąco- nie 
pragnie ładu i spokoju, jak znęka
ny lud polski.

Niestety! Niedobitki międzynarodo
wego faszyzmu, reakcji i wstecznictwa, 
żerujące na powszechnej powojennej 
niedoli, na zdziczeniu obyczajów i mo
ralności, pragną jeszcze spróbować 
szczęścia. Tm marzy się o nowej woj
nie!? Nic to, że taka wojna doprowa
dziłaby świat do ostatecznej zagłady,

byleby wygrać swe nędzne atuty, ku 
hańbie i poniżeniu całej cywilizowanej 
ludzkości.

Nasza rodzima reakcja wprzęgła się 
w te szatańskie plany. Sanacyjni poli
tycy, generałowie, przeklęci przez cały 
Naród we wrześniu 1939 . r.. chcieliby 
wrócić nie do ludu, nie do Polski, lecz 
do władzy i zniszczyć zdobycze demo
kratyczne Dolskiego chłopa, robotnika 
i inteligenta.

Przez sianie zamętu w kraju, utrud
nianie odbudowy, rabunki, pożogę i 
mordy bratobójcze, nasza rodzima re
akcja chce sobie utorować drogę do 
zdobycia władzy.

Ośrodki rozkazodawcze znajdują się 
zagranicą. Wykonawcami tych wrogich 
Polsce ośrodków dyspozycyjnych, za 
obce pieniądze, są bandy N. S. Z., ich 
pomocnicy i poplecznicy. Pomocnikami 
są ci wszyscy, którzy bandom tvm 
udzielała nonarcia i schronienia Szko
dzą oni Polsce, samym sobie i swoim 
rodzinom.

Na terenie Waszego powiatu, mnożą 
sie rabunki i napady, »dynie krew brat
nia, mordowani są Polacy za ich prze
konania, za to, że przeciwstawiają się 
siłom ro^cji. która' następowaniem 
swym godzi w honor Polski, w nasz byt 
narodowy, w naszą przyszłość.

Zbrodniczy najemnicy z N. S. Z. i 
pokrewnych band, to ludzie wyzuci naj
częściej z wszelkiej idei, dnkonuiacy 
mnrd^w i rabunków z chęci zysku I 
użycia!
' Demokracja Polska jest dostatecznie 
silna, aby wykorzenić zło! Nikt ze 
zbrodniarzy nie ujdzie surowej zasłu
żonej kary.

Uważamy za swój obowiązek, aby 
zaapelować do patriotyzmu i rozsądku 
Obywateli. — Wszystkie partie poli
tyczne. które w granicach legalności, 
mn»a zapewnioną swobodo dzłsdanla,
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Fundusz wczasów robofnsczych 
organizuje na Wybrzeżu wielki ośrodek ’ 

wypoczynkowy
Fundusz wczasów przy OKZZ w Gdańsku or

ganizuje dla robotników całej Polski wielki ośro- , 
dek wypoczynkowy w Juracie.

W obecnej chwili remontuje się gmach Lido w " 
Juracie oraz 12 budynków należących do tego ; 
kompleksu. W połowie czerwca domy już będą j 
wyremontowane i zdolne do przyjęcia pierwszej ( 
fali robotników mających spędzać urlop nad mo- . 
rzem. W Lido przewiduje się miejsce na 250 , 
osób, w pozostałych budynkach na 180 osób ; 
Prócz tego Oddział Funduszów wczasów przy i 
OKZZ Gdańsk organizuje własny wypiek chleba ' 
dla ośrodka wypoczynkowego i organizuje tabor 
samochodowy dła obsłużenia tego ośrodka.

Środki lokomocji w czas’e wiosennej 
akcji siewnej

Ponieważ od pomyślnego przeprowadzenia ak
cji siewnej zależeć będzie możliwość wyżywie
nia ludności naszego kraju, przeto i na odcinku 
dostarczania siły sprzężajnej musi być uczynione 
wszystko, co tylko jest możliwe, aby akcji siew
nej przyjść z pomocą.

; W związku z tym M. A. P. poleciło podległym 
sobie władzom energiczne dopilnowanie wykona 
nia zarządzeń ministra o wstrzymaniu wyzna
czania podwód konnych od rolników -na okres 
akcji siewnej i zmobilizowanie przez władze 
powiatowe traktorów i sił końskich w miastach 
w związku z akcją siewną.

Apel do plastyków i do producentów
Ministerstwo Kultury i Sztuki, w porozumie

niu z Ministerstwem Przemysłu i przy jego wy
datnej pomocy przystępuje do przygotowywania 
wzorów i modeli dla produkcji seryjnej — mając 
na uwadze zarówno podniesienie poziomu este
tycznego przedmiotów codziennego użytku, jak 
również możliwości eksportu wyrobów mających 
wysoką wartość stetyczną.

Ministerstwo Kultury i Sztuki wzywa do współ 
pracy artystów -. plastyków oraz architektów i 
prosi o listowne zgłaszanie się kandydatów do 
współdziałania z przemysłem zabawkarskim, pa
miątkarskim, jubilerskim, galanteryjnym, cera
micznym, szlarskim, stolarskim, koszykarskim, 
tekstylnym, odzieżowym, hafciarskim, koronkar
skim,’ introligatorskim itd. Przy zgłoszeniach na
leży podać imię i nazwisko, adres, wykaz stu
diów i ewent. odbytych praktyk w warsztatach 
wytwórczych oraz grupę przemysłu lub rzemio
sła z którą plastyk chce współpracować.

Wskazane jest nadsyłanie prac — celem ułat

wyboruwienia Ministerstwu Kultury i Sztuki 
najwłaściwszych kandydatów d’a poszczególnych 
zamówień, praktyk w przemyśle lub ewent. kie
rownictw artystycznych.

Ministerstwo Kultury i Sztuki zwraca się jed
nocześnie do kierowników ośrodków produkcji 
z wyżej podanego zakresu — z prośbą o nad
syłanie trzebowań na nowe wzory i modele. 
Załączy' -*  eży . dokładne, sprecyzowane warun
ki, jat', wsi spełniać nowy model, by projekto
dawca jak najpraktyczniej mógł wyzyskać moż
liwości. materiału, narzędzi i techniki wykonania 
przy opracowywaniu nowej formy. W wypadku 
skomplikowanych wymagań — wskazane jest, 
hadesłanie dotychczasowego modelu łącznie 
opisem produkcji, ewent. próbami surowców.

1 kronik« m‘iinłinpr
Volksdeutschka usiłowała przekupić 

oficera Milicji
(j) Jeden z oficerów Milicji, Obywatelskiej 

rozpoznał na rozprawie rehab:litacyjnej w Są
dzie Grodzkim w Kłobucku volksdeutscha Stefa
na Sikorę, który pełnił w okresie okupacji nie
mieckiej funkcję „Amtkomisarza.. w miejsco
wości Panki, a który zbiegł w r. 1945.

Oficer aresztował Sikorę i odprowadził na 
posterunek M. O. Po pewnym czasie przybyła 
na. posterunek żona Sikory, Janina, która po
częła prosić, aby zwolniono jej męża. W pew
nym momencie zbliżyła się do oficera, który 
aresztował Sikorę i objąwszy goęw pół wsunęła 
mu do kieszeni 2.000 zł.

zbiera materiały
światowy Komitet YMCA w Genewie, który w 

czasie wojny sprawował opiekę nad jeńcami wo 
jennymi w zakresie kulturalnym i oświatowym, 
przystąpił obecnie do opracowywania materia
łów historycznych, celem upamiętnienia 6-letnie- 
go okresu za drutami obozów jenieckich.

W związku z tym światowy Komitet YMCA w 
Genewie zwraca się do- wszystkich byłych jeń
ców wojennych o współpracę w tym przedsięwzię 
ciu, prosząc o nadsyłanie:

1. wszelkich ogłoszonych drukiem książek, 
reportaży i artykułów, dotyczących pobytu w 
obozach wojennych;

w myśl własnych programów, wszyst
kie organizacje społeczne i wszyscy 
prawi Polacy», winni podać sobie ręce 
i w solidarnym współdziałaniu zwal
czać bandy morderców i podpalaczy!

Kierownictwo P. S. L., B. L.. P P. R.. 
P.<P. S.,*Str.  Dem., Str. Pracy wzywa 
swoich- członków do zacieśnienia wza
jemnej współpracy, celem całkowitego 
zniszczenia elementów terrorystycznych 
żwalczaiacych ludowładztwo w Polsce.

Przed Narodem Polskim stoją olbrzy- 
rrtie zadania odbudowy kraju i zagos
podarowania Ziem Odzyskanych.

Jesteśmy na oczach całego cywilizo
wanego świata. w prze-
c?edp?ił bnpfaroncH pnbnlnwei!

Los nasz od nas samych zależy!
Nie możemy dopuścić, abv ziemie poi 

skie zamieniły się w ..Dzikie Pola“.
Mnslmy ww^rae pokój!
Nie dopuścimy, abv wrogie siły ro 

dzimej reakcji i międzynarodowego fa 
szwzmii zanrzćnaśeiły Polskę, za która 
ginęli z okrzykiem „Jeszcze nie zginę
ła’“ nałlonsi synowie Oidzvzny.

Do walki z wronami L(,f,u Polskiego 
wrwww onół Oby we ♦* ’11!

Niech żyje Wolna. Niepodległa, De
mokratyczna Rzeczpospolita Polska!!!

Niech żyle jedność w Narodzie!!!
Kielce, dnia 3 kwietnia 1946 r.

Polskie Stronnictwo Lodowe
(—) Cz. Poniecki, (—) St. Jagiełło. 

Stronnictwo Ludowe
(—) St. Podryaałło, (—) Ozga-Michalski, 

Polska Partia Robotnicza
(—) J- Kalinowski. (—) J. Kozłowski, 

Polska Partia Socjalistyczna
(—) St, Skowroński, (—) M. Kowalczewski, 

Stronnictwo Demokratyczne
(—) Dr. A. Winiarski, (—) H. Chojnowski, 

Stronnictwo Pracy
(—) K Kasterski, (—) J. Białkowski.
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Pomyliła się jednak, polski oficer nie poszedł 
śladem oficerów „herrenvolku“, łapówki nie przy 
jął. 0 zaszłym wypadku powiadomiono proku
ratora, który prowadzi w tej sprawie dochodze
nie, pieniądze zakwestionowano a „przebiegła 
yolksdeutschka“ zobaczy się ze swym „dostoj
nym“ małżonkiem w więzieniu.
Syn zamożnego gospodarza — bandytą

(j) W dniu 28 marca bieżącego roku został 
ujęty na ulicach miasteczka Przyrowa groźny 
bandyta ubrany w płaszcz wojskowy polski z 
dystynkcjami porucznika, w którym miejscowa 
ludność rozpoznała sprawcę kilkunastu napa
dów rabunkowych z bronią w ręku, dokona
nych w tejże miejscowości.

Bandytę zatrzymał funkcjonariusz M. O. 
przy wydatnej pomocy ludności cywilnej. Arna 
torem cudzej własności w oficerskim mundurze 
okazał się dwudziestoletni Surlej Wacław Ste
fan, syn zamożnego rolnika z Dąbrowy Zielo
nej powiatu radomszczańskiego, właściciela kil 
kunastumorgowego, wzorowo (zagospodarowa
nego majątku.

jłzekomy oficer uzbrojony był w dwa pisto
lety automatyczne oraz posiadał przy sobie 
większą ilośójgotówki, której pochodzenia nie 
umiał wytłumaczyć.

Przewieziony natychmiast do Powiatowej 
Komendy Milicji Obywatelskiej w Częstocho
wie, przyznał się w trakcie' przeprowadzanego 
śledztwa do kilkunastu napadów rabunkowych 
z bronią w ręku a między innymi także do na
padów dokonanych na funkcjonariuszy Milicji 
Obywatelskiej i Urzędu Bezpieczeństwa Publi
cznego. Surlej był członkiem bandy rabunkowej 
złożonej z pięciu osób, która swą zbrodniczą 
działalność prowadziła na terenach powiatu 
radomszczańskiego i będzińskiego, 
gó w więzieniu na Zawodziu. Wkrótce 
przed sądem, za bandytyzm i dezercję

Osadzono 
stanie
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Światowy Komitet YMCA
z okresu niewoli

2. wszelkich charakterystycznych dla 
jenieckiego wspomnień oraz zapisków z dzienni
ków;

3. dokumentów charakteryzujących pobyt w 
obozach jeńców wojennych;

4. prac artystycznych, nadających się do re
produkcji;

5. wypowiedzi i uwag w sprawie, pracy dla 
jeńców ze strony światowego Komitetu YMCA 
oraz Polskiej YMCA.

Materiały te należy nadsyłać w czasie możli
wie naihl’ższvm pod adresem: Polska YMCA, 
Biuro Główne, Warszawa, ul. M. Konopnickiej 6.

życia

Migawki
Wiosenne podarki UNRRA

Pierwsze dni wiosny. Słońcem zalane ulice, 
nareszcie suche chodniki. Część publiczności, 
skazana na donaszanie zniszczonego zimowego 
obuwia czeka na lepsze z UNRRA. Chodziły 
słuchy, że nadejdą pantofle, półbuciki, będzie 
się można w nich „pokazać“. Lecz dobroduszna 
UNRRA zamiast spełnić nraenienia. wołała się 
zabawić w Prima aprilis. Nadeszło kilkadziesiąt 
skrzynek z 'obuwiem, ale w tym dużo nie do 
nary. Jakby jakiś złośliwy czarnoksiężnik roz
rzucił pojedyncze sztuki. Ót, ładny pantofelek, 
.akurat na wiosnę! Szukają sortujący drugiego 
napróżno. I tak jeden po drugim przerzucają, 
aż dobrali do pary raptem jedną czwartą ogól 
nei liczby.

Złośliwy figiel, czy niedbalstwo eksnedycji ? 
A może Amerykanie słysząc o ruinach Warsza
wy, . doszli do przekonania, że po tylu bombar
dowaniach Polski mało kto ocalał z obiema no
gami. L. W.

Nowa mapa Polski
Wyszła z druku mapa Polski, wielobarwna 

w skali 1:1.000.000, opracowana i wydana przez 
Wojskowy Instytut Geograficzny. Mapa uwzglę 
dnia granice województw i powiatów, linie ko
munikacji kolejowej, autostrady, szosy głów
ne, drugorzędne trakty etc. Oddzielny frag
ment mapy poświęcony jest Górnośląskiemu 
Zagłębiu Węglowemu.

Do mapy dołączony jest skorowidz nazw 
miejscowości na Ziemiach Odzyskanych z no
menklatura polską i niemiecką.

Podkreślić należy niezwykle staranne i 
nrzejfzyste opracowanie pożytecznego tego wy
dawnictwa oraz jego szatę estetyczną.

Dwa konkursy literackie
Tow. Przyjaźni Polsko-Radzieckiej

Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Radzieckiej 
ogłasza dwa konkursy literackie, których temat 
nowinien ilustrować przyjaźń polsko-radziecką. 
Konkurs pierwszy dotyczy obrazka sceniczne
go, którego wykonanie nie może przekraczać 
20 do 30 minut. Konkurs drugi rozpisany zo- 

n, ' >io p wykonania zespoło
wego z rozkładem na partie solowe, grupowe i 
zespołowe. Pożądane jest, aby kompozycja tła 
muzycznego miała charakter oryginalny. Na 
grody wynoszą łącznie 28 000 zł. Termin nad
syłania prac konkursowych upływa 30 maja rb. 
W skład jury konkursu wchodzą między inny- 
wi: wiceminister Kultury i Sztuki obywatel 
L. Kruczkowski i dyr. Dep. ob. J. N. Miller Za- 
nroszono ró’- — dvr. Teona Szyllera. Szczegó
łowe warunki konkursu wysyła na żądanie To
warzystwo Przyjaźni Polsko-Radeieckiej (se
kretariat jury konkursu) "Warszawa, Al. Stali
na 26. Nadto podane będą w prasie.

— o-
Przegląd czasopism

Dwub-g ,T>rncr'V7n;'r StoPcy“ wydawany
8d listopada ub. r. przez Zarząd Miejski m. st. 
Warszawy zainteresuje niewątpliwie nie tylko 
pracowników’ odbtidownijacej sie Stolicy, lecz tak
że ogół pracowników samorządowych oraz tyeh 
wszystkich obywateli, którym nieobojętny jest 
dzisić' '”c nuhlicrnvch. Pismo to za
silane piórami pierwszorzędnych fachowców da- 
je historyczny przegląd pracy Zarządu Miejskie
go od chwili wyzwolenia Warszawy od okupanta, 
a więc, od września 1944 r. porusza aktualne za- 
gadn^viq pdntp^ł-rncii csmn-zfidowei i komunał 
nej wytykając jej dotychczrasowe braki i wska
zując drogę do usunięcia tych braków (np. biu
rokratyzm), omawia wreszcie najważniejsze za
gadnienia ogólno-polskie. Poza tym, wzorem 
najlepszych naukowych czasopism zagranicz
nych, prowadzi na wysokim poziomie dział kro
niki wyróżniający się interesującymi, podejścia
mi do ’ - ’ oświato-rych,
n ą k o w v c h i ensnodo-^ych. Nienośle- 
dnią zaletą tego działu jest również instruk- 
cyjny charakter poszczególnych sprawozdań.

Ostatni marcowy zeszyt „Pracownika Stoli
cy“ zawie»”’ na wsunie ąrtrkuł Prezydenta m. 
st. Warszawy, St. »Tołwińskiego p. t. „Pierwszy

Dalej Mą artykuły: Mgr. Marzec „Starostwa 
grodzkie jako zarządy dzielnicowe“, mgr. Ku
bik „Dotychczasowa działalność Komitetów Do 
mowych na terenie Stolicy“, redaktor Jan Bed * 
narz „Szkolenie i dokształcanie pracowników 
administracji ogólnej zagranicą". Poza tym 
mamy bogaty dział kroniki spraw bieżących i 
przegląd ostatnich wydawnictw.

Trzeba przyznać, że zeszyt ten zawiera spo
ro aktualnego i pouczającego materiału. A.

— o----
Podziękowanie

Komenda Szpitala Garnizonowego w Czę
stochowie składa serdeczne podziękowanie 
Zarządowi Tow. Przyjaciół Żołnierza, za 
zorganizowanie koncertn dla chorych żoł
nierzy w dniu 24. TTT. r, b., jak również p. 
nrof Edwardowi Mhkoszy za piękną mu
zykę i śpiew, p. Zofii Sosnowskiej za wy
konanie piosenek żołnierskich i ludowych 
oraz p. Andrzejowi Makoszv za piękną, głę
boką mnzyke na wiolonczeli.

Dostarczenie rozrywki tej miary dła żoł
nierzy. pozosialacych od kilku miesięcy w 
szpitalu, nważaó należy za czyn wybitnie 
obywatelski, toteż wszystkim tym. którzy 
przyczynili sie do jej urzeczywistnienia, 
należy wyrazić słowa uznania i podzięki.

Komenda Sznif. Garn w Częstochowie 
Lorenz, kpt.

„Kwiecień 1946--Premiowa Pożyczka Odbudowy Kraju”
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Z ihfGiei Kraków ogłasza listy 
iS»rotBnśarz.y wojennych

Prokuratura krakowskiego Sądu Specjał- udział w ograbieniu polskich instytucyj, 
nego prowadzi dochodzenia w sprawie nie- 

» mieckich zbrodniarzy wojennych, którzy 
__ r? 9dnio-sla tak duży sukces artystycz- działali na terenie Krakowa. Zbrodniarze
7- ,zyse,liaA-Kwiatkowskiego. Oprawa poszukiwani będą następnie przez władze

CZIw w- Wagnera. Ilustracja mu- sojusznicze wydani w ręce władz polskich.
T • Choreografia Wśród poszukiwanych przestępców znaj-

duie'?i' w«*  kn!’

„Głupi Jakub“ T. Rittners 
dla robotników

Dziś w poniedziałek 8 b. m. o godz 15,30 
po raz ostatni nader ciekawa sztuka w 3-ch 
aktach Tad. Rittnera p. t. „Głupi Jakub“ 
w obsadzie premierowej. Reżyseria Edw. 
Glińskiego. Oprawa sceniczna WŁ Wa
gnera.

Przedstawienia te zostały zorganizowane 
przez O. M. TTTR i Dyrekcję Teatrów dla 
najszerszych warstw robotniczych po naj
niższych jednolitych cenach.
„Świerszcz za kominem“ K. Dickensa 

dla szkół
Od jutra, t. j. od wtorku 9 b. m. o godzi

nie15-ej rozpoczyna się seria przedstawień 
dla szkól, zorganizowanych przez Wydział 
Oświaty i Kultury Zarządu Miejskiego i 
Dyrekcję Teatrów™ Dana będzie sztuka w 
4 aktach Dickensa p. t. „Świerszcz za ko
minem“ w obsadzie premierowej i reżyserii 
A. Kwiatkowskiego.

Przedstawienia te odbędą się w dniach 
9,10,11,12, 13 i 14 b. m. dla.szkól wyższych, 
średnich i powszechnych.

Bilety na te przedstawienia do nabycia 
w Wydziale Oświaty i Kultury, Dąbrow
skiego 7.

Sala Kameralna 
„ROXY“ komedia w 3 akt

Dziś w poniedziałek 8 b. m. oraz w dni 
następne o godz. 19-ej komedia w 8 aktach 
p. t. „Rosy“ pióra Barry Connersa. Reży
seria E. Glińskiego.

Kasa Teatrów czynna od godz. 10-ej do 
12-ej i od 14-ej do rozpoczęcia przedstawień. 
Telefon kasy 21 61.

---- o----  
Nocne dyżury aptek

W tygodniu od dn. 8 do 14 kwietnia b. r.
włącznie dyżurują następujące apteki:

S. Majstra — Al. Wolności 23;
L. Zielińskiego — Rynek Narutowicza L 4;
J Rupprochta — ul. Narutowicza 1. 170 tyl

ko od godz. 8 do 19-ej.

Teatry Miejskie - sała duża 
„Świerszcz za kominem“ K. Dickensa
Dziś, w poniedziałek 8 b. m. oraz w dni 

następne o godz. 19-ej sztuka w 4 aktach 
K. Dickensa p. t „Świerszcz za kominem“,

tary i szkolnictwa przy rządzie „GG“, od
powiedzialny za aresztowanie i wywiezie
nie profesorów U. J. K. i Politechniki 
Lwowskiej, za systematyczne niszczenie 
szkolnictwa polskiego, wydanie nakazu zni
szczenia podręczników polskich oraz kra-ą 
dzież licznych dziel sztuki; Poszukiwany 
jest poza tym cały sztab jego „współpra
cowników“. Na liście widnieje również 
dr. Werner Beck, kierownik zakładu me
dycyny sądowej w Krakowie, który spo
wodował aresztowanie prof. Olbrychta, znę
cał sie nad podległym mu personelem pol
skim, a ostatecznie obrabował w zupełnoś
ci zakład medycyny sądowej, wywożąc 70 
skrzyń przyrządów i eksponatów. Poszu
kiwany jest ksiądz Herbert Burger, b. pro
boszcz katolickiej parafii niemieckiej, os
karżony o kradzież cennych dzieł sztuki, 
kilku profesorów uniwersytetów niemiec
kich i kustoszów muzeum, którzy brali

m. in. prof. Dagobert Frey z uniwersytetu 
wrocławskiego, Peters i inni. Prokuratura 
Sądu Specjalnego przeprowadziła docho
dzenia i zgłosiła wnioski o ekstradycję 
przestępców wojennych, ustalonych przez 
żydowską komisję historyczną. Są to mor
dercy tysięcy Żydów polskich, m. in. Paul 
Rebel z obozu w Płaszowie, winny również 
wymordowania Żydów w obozach w Ska
lacie, Kamionce Strnmiłowej i Tarnopolu. 
Prokuratura Sądu Specjalnego' w Krako
wie rozpoczęła poza tym dochodzenia prze
ciw niemieckim sędziom i prokuratorom, 
którzy w okresie okupacji sądzili i skazy
wali ludność polską w wypadkach, gdy było 
to niezgodne z Konwencją Haską.

Jak sie przekonujemy. prokuratura kra- 
kowskieao Sadu Snecjalneao prowadzi do
chodzenia w sprawie niemieckich zbrodnia 
rzy wojennych, którzy działali na terenie 
m. Krakowa.

Sadzimy, ie byłoby wskazane, aby pro
kuratura i w innych miastach miedzy in
nymi i u nas ogłosiła jak najbardziej peł
ne spisu wszystkich niemców i nie-niem
ców, którzy uprawiali swoią zbrodniczą 
działalność podczas okupacji niemieckiej.

Kronika hielacka
Zmiana na stanowisku naczelnika 

Wojew. Wydziału Kultury i Sztuki 
w Kielcach

Z dniem 2 kwietnia 1946 r. opuścił Urząd 
Wojewódzki ob. mgr. Jerzy Krzeczowski, do
tychczasowy naczelnik Wojewódzkiego Wy
działu Kultury i Sztuki, który powołany został 
do służby dyplomatycznej i mianowany Attache 
Ambasady R. P. w Bukareszcie. Miejsce ob. 
mgr. J. Krzeczowskiego zajął ob. mgr. Wło
dzimierz Bartoszewicz, nowomianowany naczel
nik Wydziału Kultury i Sztuki Urzędu Woje
wódzkiego Kieleckiego.

Tydzień Mładz eży w Kielcach
W ramach ogólnopolskiego Tygodnia 

Młodzieży, odbył się w Kielcach w dniach 
od 21 do 28 marca b. r. cały szereg uro*  
czystości.

W niedzielę, dnia 24 marca o godz. 11, ną

Placu Wolności zebrały się wszystkie or
ganizacje młodzieżowe, istniejące na tere
nie Kielc, a wiec Związek Walki Młodych, 
O. M. T. U. R. harcerstwo i „Wici“.

-Organizacje zebrały sie _ z wieńcami i 
sztandarami, przysłoniętymi krepą i uda
ły sie w pochodzie na cmentarz poległych 
w bojach o wolność.

Na cmentarzu złożono wieniec na grobie 
Nieznanego Żołnierza, następnie w imieniu 
młodzieży wygłoszono okolicznościowe prze 
mówienie, w którym podkreślono wkład 
młodzieży w walki o wolnośó, jak rów
nież wkład obecny w dzieło odbudowy i u*  
trzymania pokoju i demokracji..

Następnie zarządzono jednominutową ci
sze dla oddania hołdu wszystkim poległym 
i pomordowanym W walkach o odzyskanie 
i utrwalenie niepodległości.

Po złożeniu hołdu, pochód przemaszero*  
wał ulicami miasta na Plac. Partyzantów, 
gdzie po odśpiewaniu przez poszczególne \ 

organizacje hymnów, pochód rozwiązano.
Końcowym' punktem uroczystości była Ą- 

kademia Młodzieżowa, która odbyła się 
dnia 28 marca w Domu Kultury Robotni
czej. .

Po zagajeniu Akademii przez ob. Kacz
marskiego. przedstawiciele poszczególnych 
organizacji młodzieżowych wygłosili prze
mówienia, w których podkreślili dorobek 
organizacyjny, oraz zamierzenia, na przysz
łość w celu wychowania młodzieży w du
chu demokratycznym.

W części artystycznej, harcerze wykona
li produkcję wykazujące ich sprawność fi
zyczną harcerki zaś urządziły ognisko, 
przy którym została poprowadzona gawę
da krajoznawcza o Wiśle od źródeł aż do 
ujścia oraz odśpiewano regionalne pieśni.

T. U. R. odśpiewał hymn młodzieży T. 
U. R.-owej oraz kilka pieśni.

Związek Walki Młodych również odśpie
wał hymn Z. W. M. i odegrał krótki skecz, 
charakteryzujący cele tej organizacji, a na
stępnie zespól odtańczył dziarskiego ober
ka.

Ostatnim punktem Akademii był występ 
Kola „Wici“ z Czarnowa (obok Kielc), w 
barwnych strojach regionalnych.

Zespół ten odtańczył taniec ludowy, a na 
siennie odśpiewał szereg pieśni ludowych.

Wszyscy wykonawcy byli entuzjastycz
nie przyjmowali przez wypełnioną po brze
gi przez młodzież salę.

Wieczór wywarł duże wrażenie na zebra
nej młodzieży, która przyrzekła, że nawią
zaną współpracę w organizacji będzie kon
tynuować dalej.

S.K.
o... .

SfWW A

CKS — RKS Stratom 5:4 (2:2).
RKS Skra — KOS Victoria Orf).
RKS Raków — KKS Częstochowianka 

7:1 (3:1).
Szczegółowe sprawozdanie w następnym 

numerze. .

Zebrania „Jedności"
Przypominamy, że w dn. 8 b. m. o godz. 17 

odbędą się zebrania dzielnicowe członków 
Spółdzielczego Stowarzyszenia Spożywców 
„Jedność“ w Częstochowie. Zebrania odbędą 
się: w Świetlicy Fabr. Guzików, przy ul. 
Armii Ludowej 66 — dla członków ze skle
pu Nr. 4 Oraz w Szkole Powszechnej przy 
ul. Chlopiekiego Nr. 178 — dla członków ze 
sklepu Nr. 84.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE W dniu 10 kwietnia br. jako w trzecią bolesną rocznice 
śmierci Męża i Ojca naszego oraz dnia 23 hm jako w dzień 
Imienin odbędą się Mszą św, za spokój duszyPRZETARG

na sprzedał 2 automatów do wyrobu śrub, 1980 sztuk śrubokrętów 
i 4 szt. motorków elektrycznych.

Zarząd Miejski w Częstochowie ot. .sza przetarg nieograniczony 
na sprzedał:

2 automatów do wyrobu śrub
198(1 sztuk śrubokrętów
4 sztuk motorków elektrycznych KM. 2.
Przetarg odbędzie sie dnia 12 kwietnia r. K o godzinie 12 w po

łudnie w Wydziale Gospodarczym (Ratusz) I piętro pokój Nr 9.
Oferty w kopertach zalakowanych z napisem „Przetarg na sprze

daż automatów do wyrobu śrub, śrubokrętów i motorków, elektrycz
nych**  należy złożyć do dnia 12 kwietnia r. b. do godziny 9-ej rano 
w Wydziale Gospodarczym.

Oferty można składać na każdy z wyżej wyszczególnionych przed
miotów oddzielnie.

Informacji odnośnie sprzedaży automatów do wyrobu śrub 1 śru
bokrętów udziela magazynier w lagazynach przy ul. Wilsona Nr 
20/22 odnośnie sprzedaży motorków elektrycznych można uzyskać 
informacje w budynku głównym Zarządu Miejskiego — Aleja Nr 45, 
oficyna, parter.

Prezydent Miasta (-> Or T. J. WOLARSKI
PAP 8073

ZGUBY

Unieważnia się zgubioną książkę 
meldunkową domu Nr 38 b. przy 
ulicy Zielonej w Kielcach Koko 
sza Wincenty. K. 49

Zgubiono kartę rozpoznawczą, kar
tę rejestracyjną wojskową wyd. 
przez. R.K.U. Częstochowa, za
świadczenie na 2 rowery na na
zwisko Kostrzewski Tadeusz.'

PAP 3067

Unieważnia się kartę rejeslraeyj 
ną R.K U Kielce na nazwisko 
Fugiński Franciszek, zam. Ra
tajska 16. K. 48

Unieważniam kartą rejestracyjną 
R.K.U. Kielce, na nazwisko Gą
sior Wacław, zam. Gościencin_P”W 
Włoszczowa. PAP K. 52

Zgubiono kartą rejestracyjną woj 
skową wyd przez RKl! Częstocho 
wa, zaświadczenia z gminy, świa 
dectwo ze szkoły podoficerskiej na 
nazwisko Adamus Franciszek zam 
Grodzisko gm. Kamyk P-AP 3048

Unieważniam kartę rejestracyjną 
R.K.IT. Kielce, na nazwisko Jó
zef Kluska zam. Gościencin pow. 
Włoszczowa. PAP K. 51

POSADY

Ś. t P.

Wojciecha Gęsiarza
na Jasnej Górze w kaplicy Matki Boskiej o godz. 9-ej, a 
druga na Dużym Kościele w kaplicy Pana Jezusa o godz. 8.30 
o czym zawiadamiają życzliwych pamięci Zmarłego

/ . 
ZONA I DZIECI.

PAP 3101 •

PAP 3104
3H*

Z powodu śmierci matki naszego szefa

MARII HILLER
wyrazy serdecznego współczucia składają

Pracownicy Magazynu 
Głównego i Warzywnego 

„ SSS Jedność“

Potrzebna fryzjerka. Narutowicza
180. Krawczyk. PAP 2994
Potrzebna od zaraz panienka do 
2 chłopców, możliwie po szkole 
wychowawczej dla dzieci na let
nisko Zgłaszać się Dąbrowskiego 
15. biuro. PAP 3074

Zgubiono kartę rejest racji wojsko 
wej wyd. przez RKTI Częstochowa 
na nazwisko Ziaja Władysław

PAP 3988
Zgubiono książeczką wojskowi 
wyd. w Krotoszynie na nazwiska 
Wrona Zygmunt. PAP 309!*
Zgubiono książeczką Ubezpieczał 
ni Społecznej w Częstochowie na 
nazwisko Szwedziński SłanMaw.

PAP 3098

Potrzebny energiczny człowiek do 
gospodarstwa. Rynek Wieluński 
35. -\ PAP 2992
Poważna Fabryka Włókiennicza w 
okolicy Częstochowy poszukuje ru
tynowanego buchaltera głównego 
Mlansisty rutynowanej maszyni 
stki i kreślarza Wynagrodzenie 
z. dodatkami anałogiez.ne jak w 
mnyeh fabrykach wtókionniez.yeh 
Ofęrty prosimy nadsyłać PAP 
Częstochowa, Aleja 61 pod szy 
fra 44/3. PAP 2683

Poważna Fabryka Włókiennicza 
w okolicy Częstochowy poszukuje 
ogrodnika obeznanego z nprawą 
pola Mieszkanie nr miejscu. Spra 
wa pilna Zgłoszenia prosimy 
nadsyłać do PAP Częstochowa 
Aleja N. M Panny 61 pod szy 
frą 44/3. PAP 2084
Potrzebna panienka (hiellżniarka). 
Aleja Wolności 1/5 Komis p. Ple- 
bankowa. ‘ PAP 8069

Przyjmy dozorstwo za mieszkanie.’
Oferty do PAP dla ,.M. MA

PAP 808«

Podziękowanie.
Wszystkim znajomym za od

danie ostatniej przysługi na
szemu Ojcu i Dziadkowi 

ł- t ►

Janowi 
Czarnikowi 

serdeczne podziękowanie skła
da

RODZINA.

bieli ich zębów. Każdy ją uzy
ska stosująo pastę ANIDA. 
Zęby czyszczone nią po każ
dym jedzeniu jaśnieją i nabie
rają perlistego połysku, a od
dech staje się śnieży i miły.

Bezdzietne małżeństwo z dobrymi 
referencjami poszukuje posady do
zorcy. Wiadomość: ul. Waszyngto- 
na 41, m. 11.______ PAP 3099
Potrzebna nauczycielka do dziecka 
lat 6. Zgłoszenia Wolności 13, m. 
6. PAP 8086

KUPNO

Kiosk kupie lub wydzierżawię w 
dobrym punkcie. Oferty PAP Nr 
2383. PAP 2911
Wózek sportowy w b. dobrym sta
nie kupimy. Wytwórnia Trykota
ży Warszawska 85. - PAP 3090
Kuplę większą ilość -torebek skó
rzanych, ceratowych, obuwia let
niego i pantofli rannych. Oferty 
kierować’ Częstochowa PAP „Prze- 
mysF*. _________ PAP 3083
Parafinę i woski w każdej ilości 
kupuje Wytwórnia świee „Luna". 
Częstochowa, Garibaldiego 11, te- 
lefon 14-12. PAP 2717
Przedstawicielstwo Krakowskich
Wytwórni win kupuje butelki w 
każdej ilości. Częstochowa, Kate
dralna 11 m. 14. PAP 2909

SPRZEDAl
Wózki dziecinne, rowerki, hulaj 
nogi na balonach. Grodzicka Ale 
ja 31. PAP 289*

Patefon walizkowy i mandolinę 
sprzedam. Katedralna 16, m. 42. 
__________________ PAP 3093 
Sprzedam warsztat stolarski i . na
rzędzia. Wiadomość PAP. 
_______________ PAP 3092 
Wózki dziecinne, łóżeczka, rowerki, 
kołdry, wyprawki do > wózeczkóW 
uoleca Nirowa Aleja 80.

PAP 1867

Sprzedam motocykl Zaks 98 i 60 
cm. Rynek Wieluński 10. war
sztat. PAP 3087

R O 2 N E

Wydzierżawię ogród. Śniadeckich
18. PAP 3021

Zamienię 8 pokoje z kuchnią w 
śródmieściu na 6 lub 5 pokoi z 
kuchnią z wygodami. Oferty PAP 
Nr 100. PAP 3075
Pan, który zostawił list dnia-23.3 
na ul. Jasnogórskiej 38, proszony 
jest o przybycie pod wskazany 
adres w godz. od 18 do 19-ej. Mi
kulska____________ PAP 3089
Krawcowa Bzyje suknie, płaszcze, 
kostiumy, szybko i dobrze. Tar
gowa 17, m. 11 II p. PAP 3079
Pracownia kapeluszy. Modele — 
przeróbki. Waszyngtona 22, m 6.

PAP 3080

Zjednoczenie Kopalń Rndy Żelaznej 
w Częstochowie 

wydzierżawi w śródmieściu m. Częstochowy 

duży i wolny, o conajmniej 20 izbach dom 
dla rozmieszczenia dodatkowych biur.

Zgłoszenia należy kierować dc. biura Wydziału Administracyjnego 
przy ulicy Aleja Kościuszki 14-a w Częstochowie.

* Ogrodnik samotny potrzebny od za
raz. Wiadomość uf. Dąbrowskiego 
7, pok. 109 od godz. 10—13 
______________________PAP 3097 
Buchalter doświadczony na dwie 
godziny dziennie poszukiwany. 
Oferty do PAP pod „Buchalter*

PAP'30*i'i

Makaty, obrusy, karty śwlątecz 
ne w dużym wyborze poluca Księ 
garnia. Aleja 18, w podwórzu 
______________________PAP 2935 
Koniczynę czerwoną siewną pierw 
szorzędną 500 kg sprzedam. Ofer 
ty „Par**,  Poznań Batajezaka 7 
pod 4.49,_______________ PAP 240

Redaguje Kolegium.

Buchalterka bllansistka poszuku 
jo posady. Oferty kierować pod 

Buchalterka“ do PAP. “ PAP 3094

Potrzebna dziewczyna do dzieci
Wiadomośćs Al. Wolności 19. m 
10. PAP 3(191

Sprzedam pianino prawie nowe 
marki Fibiger i harmonie sekun 
dową z nożnym basem. Św. Ro 
cha 72 PAP 302:

i

Uwaga biblioteki! 100 książek be 
letrystycznych oprawionych oprze 
dam. Antykwnrnla .1 Badory. Ale 
ja 20 (w PAP 303’

Reperuję radia. Jasnogórska 8/10, 
m. 9.__________ PAP 8081
Wydzierżawię rlace przy ul. Brze- 
żnickiej i przy uf. Ołowianej. 
Wiadomość: Al. Wolności 48, 
sklep,._______ PAP 3084

Pokoju umeblowanego w centrum 
możliwie z osobnym wejściem por 
szokuje od 15 bm. dobrze sytuowa
ny. Oferty PAP Nr. 2499.

PAP 3085

Poszukuję pokoju umeblowanego. 
Wyp'aealny. Łaskawe oferty do 
PAP pod 2515. PAP 3100

Gosposia z dobrym gotowaniem 
'■zysta, uczciwa potrzebna zaraz 
Kościuszki 18/20, m. 2 I p.

PAP 3102

Wydawca: Wojewódzki Urząd Informacji i Propagandy.

Róże nienno (szlamowe) w kolo 
raeh: czerwonym, różowym, her 
'mcinnym 1 białym poleca Wł 
Pierznhała Wyczerpy Górne tel 
24-23. PAP 3005

Callum: Nauka angielskiego szyb
ko, łatwo i przyjemnie. Cena zł 
300 -r Księgarnia J. Badory. Ale- 
la 20 ( w podw). PAP 3032

L. 018301
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